rando em 2023 e através do índice financeiro decorrente do quociente da divisão do 
EBITDA pela “Despesa financeira líquida” igual ou superior a 2 vezes. (vii) Em 10 de 
novembro de 2021, a Sumicity efetuou a 2º emissão de debêntures representada por 
150.000 (cento e cinquenta mil) debêntures simples, não conversíveis em ações da 
espécie quirografária, em série única, com garantia real e adicional fidejussória, com 
valor nominal unitário de R$ 1.000 (mil reais), perfazendo um total de R$ 150.000 
(cento e cinquenta milhões de reais).

[...]

deverá ser igual ou inferior a 3,5 vezes para o exercício social encerrado em 31 de 
dezembro de 2021, 3,0 vezes para 2022 e 2,5 vezes a partir (inclusive) do exercício 
social encerrando em 2023. (ix) Em 30 de maio de 2022, a Mob Serviços efetuou a 2º 
emissão de debêntures representada por 41.000 (quarenta e uma mil) debêntures 
simples, não conversíveis em ações da espécie quirografária, em série única, com 
garantia real e adicional fidejussória, com valor nominal unitário de R$ 1.000 (mil 
reais), perfazendo um total de R$ 41.000 (quarenta e um milhões de reais).

[...]

ciente da divisão da “Dívida financeira líquida” pelo EBITDA que deverá ser igual ou 
inferior a 3,0 vezes a partir (inclusive) do exercício social encerrando em 31 de dezem-
bro de 2022. (x) Em 30 de maio de 2022, a Sumicity efetuou a 3º emissão de debêntu-
res representada por 418.000 (quatrocentos e dezoito mil) debêntures simples, não 
conversíveis em ações da espécie quirografária, em série única, com garantia real e 
adicional fidejussória, com valor nominal unitário de R$ 1.000 (mil reais), perfazendo 
um total de R$ 418.000 (quatrocentos e dezoito milhões de reais).

[...]

definidos através do índice financeiro decorrente do quociente da divisão da “Dívida 
financeira líquida” pelo EBITDA que deverá ser igual ou inferior a 3,0 vezes, iniciando 
no exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2022. (xi) Em 20 de junho de 
2022, a Mob Participações efetuou a 3º emissão de debêntures representada por 
110.000 (cento e dez mil) debêntures simples, não conversíveis em ações, com garan-
tia real e fidejussória, com valor nominal unitário de R$ 1.000,00 (mil reais), perfazen-
do um total de R$ 110.000 (cento e dez milhões de reais). As debêntures terão prazo 
de vencimento de 7 anos, contados da data de emissão, vencendo, em 15 de junho de